**joj je sveti Vladimir Dukljanski prokrio put, našla se ponovo na svome moru, na svome državnome temelju.”<sup>90</sup>**

No, “na frontu prema Podgorici, Spuzu i Žabljaku, koje su držali u okruženju, iako su osmanske snage bile veoma oslabljene, crnogorska vojska, do zaključenja primirja između Rusije i Osmanskog Carstva u Jedrenu 19./31. januara 1878. (kome je Crna Gora pristupila 21. januara/3. februara), nije uspjela da ostvari uspjeh. Ovaj dio teritorije, koji je ostao u posjedu osmanskih trupa, umanjivao je značaj ratnih postignuća i oružjem ostvarenog teritorijalnog proširenja i, praktično, dovodio u pitanje mogućnost dalje samostalne egzistencije Crne Gore u takvom vidu.

Pročitani su i uslovi primirja zaključenog u Jedrenu između vojnih trupa ruske carevine i njenih saveznika i trupa Osmanskog Carstva. Prema Protokolu koji su potpisali Riza-paša, baron Kaulbars i Mašo Vrbica, dogovoreno je da datum početka primirja i na crnogorskom ratištu bude 19./31. januar 1878. To je podrazumijevalo obaveznu crnogorskih trupa da se povuku na položaje koje su zauzimale na dan početka primirja, odnosno da vrate dio osvojenih teritorija, jer su i poslije zaključenja primirja između Rusije i Turske nastavile ratne operacije do 3. februara 1878.